### <3> <De quinq̄uis ternis benedictionibus in te coerentium<sup>3</sup> et manentium semper>

Sicut unus et duo et III et IIII decem sunt, sic X et XX et XXX et XL centum faciunt. Centum autem et CC et CCC et CCCC millesimum complent numerum. Mille namque et II et III et IIII, mille centum millia sunt. Potes etiam, si velis, altius dicere: centum millia et CC et CCC et CCCC, mille millia perducunt in summa.

In has quoque calculi particulas magnus et perfectissimus continetur numerus. Nam, in *unum*, ipsum intellege qui dictus est Deus, quoniam, sicut ait Propheta: *Ipse est magnus et solus altissimus super omnem terram*. In *duo*, duo intellege Testamenta vel duo mandata, dilectionem videlicet Dei et dilectionem proximi. In *ternarium* quoque perfectum et trinum designat numerum, cui qui firmiter crediderit salvabitur. In quo *quaternario*, quatuor mundi continentur partes vel quatuor columnae, secundum quas<sup>4</sup> per orbem in universum praedicatum evangelium. In *quinario*, quinque intelliguntur prudentes: qui quinq̄uis corporum suorum sensibus cum virginitatis nitore et castitatis candorem duplum ad summum usque perducunt.

In *senarium*, sex hydrias quae per sex saeculi volvuntur aetates intellege; in qua boni minusve dinoscuntur esse permixti. Lege et invenies, atque in falernum nobilem utiliter verge. In *septenarium*, ut supra, vel septem candelabra et septem lampadas domum inlustrantes Domini. In *octonarium*, octo intellige animarum quae per undas aquarum salvatae sunt, vel certe illos qui in archa, hoc est in Ecclesia, per aquam baptismatis renovati, octavam dignitatis beatitudinem merentur accipere cum palma. In *novenarium*, novem asserunt ordines qui firmiter steterunt. In *denarium*, decimum quod secundum dicta sanctorum Patrum recuperandum esse omnes fatemur et credimus. Et cetera his pertinentium multa.

<sup>3</sup> Riché corrects from *offerentium*, to match the word correctly given in Dhuoda's chapter list.

<sup>4</sup> Riché adds *quas*.

### <3> The fifteen benedictions that belong to you and always remain yours

Just as  $1 + 2 + 3 + 4 = 10$ , so  $10 + 20 + 30 + 40 = 100$ . And  $100 + 200 + 300 + 400 = 1,000$ . And  $1,000 + 2,000 + 3,000 + 4,000 = 10,000$ . And  $10,000 + 20,000 + 30,000 + 40,000 = 100,000$ . You can mount even higher, if you like:  $100,000 + 200,000 + 300,000 + 400,000 = 1,000 \times 1,000$  or 1,000,000.

Each of these elements of calculation contains a great and perfect number. In the number 1 you should recognize the One who is called God. As the prophet says, "He is great and he alone is most high over the whole earth."<sup>9</sup> In the number 2, recognize the two Testaments, or the two commandments: the love of God and the love of one's neighbor. The number 3 indicates the perfection of the Trinity, in which we must firmly believe in order to be saved. The number 4 encloses the four quarters of the globe, or else the four columns according to which the Gospel is preached throughout the whole world. With the number 5, be aware of the Five Wise Virgins.<sup>10</sup> Their five bodily senses, together with their virgin brightness and the whiteness of their chastity, lead them forth to achieve the height of a double perfection.